
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

ORIGINALE                          N° 25 del 12/02/2010
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2010 E RELATIVI ALLEGATI 

- PROVVEDIMENTO N. 1 
 
 
 
L'anno duemiladieci, il giorno  dodici del mese di febbraio  alle ore 11:25, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Dott.Luca Laurini  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Presente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Presente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Presente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Presente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  7 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Roberta Granelli, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



 
OGGETTO:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2010 E RELATIVI ALLEGATI - 

PROVVEDIMENTO N. 1 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 30.12.2009, con la quale si approvava il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010, nonché la Relazione Previsionale e Programmatica 
e il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010/2012; 
 
VISTA la richiesta del Responsabile dell'Area Servizi Generali nella quale viene evidenziata la necessità 
di: 
- provvedere ad apposita variazione di bilancio al fine di prevedere la spesa necessaria alla 

riproduzione del DVD  “ Carlo Bergonzi…Tenore verdiano del secolo “ e l’entrata corrispondente alla 
vendita dei medesimi; 

-  prevedere una minore spesa di Euro 15.000,00 nello stanziamento relativo alle prestazioni di servizio 
del settore culturale a favore dei trasferimenti del medesimo settore; 

- Adeguare lo stanziamento relativo alle pubblicazioni informative del Comune; 
 
VISTA altresì la richiesta del Responsabile del settore Lavori Pubblici, ove si manifesta la necessità di 
operare alcuni storni di fondi tra le prestazioni di servizio e l’acquisto di materie prime relative al 
patrimonio, viabilità e servizi cimiteriali; 
 
VISTO il prospetto riepilogativo  delle variazioni proposte; 
 
VISTO  il vigente regolamento di contabilità; 
 
RITENUTA l’urgenza di provvedere in merito, considerata l'urgenza di provvedere alla riproduzione dei 
DVD da mettere in vendita, e pertanto di adottare il presente provvedimento mediante l’assunzione dei 
poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 42.4 del D.Lgs.vo n°267/00 e s.m.; 
  
RITENUTO  di acquisire il parere del Collegio dei Revisori dei Conti, ai sensi dell’art. 239 del  D.Lgs.vo , 
n. 267/00 e s.m., in sede di ratifica del presente atto, stante l'urgenza del presente provvedimento; 
 
RILEVATO che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.del 18/08/2000 n. 267 e s.m. ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
 
RILEVATO che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.,  ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,   
 

 DELIBERA  
 

 
1. DI PRENDERE ATTO di quanto sopra esposto e specificato in premessa; 
 
2. DI APPORTARE al corrente bilancio di previsione nonchè al bilancio pluriennale e alla relazione 

previsionale  e programmatica le variazioni di cui agli allegati prospetti indicati alle lettere A) e B)  che 
formano parte integrante e sostanziale della presente proposta di deliberazione; 

 
3. DI DARE ATTO atto che  con le variazioni proposte viene mantenuto il pareggio economico e 

finanziario del bilancio di previsione per l'esercizio corrente; 
 



4. DI SOTTOPORRE a ratifica del Consiglio Comunale il presente atto deliberativo, ai sensi dell’art. 
42.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.; 

 
5. DI INCARICARE il Segretario Comunale della comunicazione della presente deliberazione ai 

capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. del 18/08/2000, n. 267e s.m. 
 
Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ravvisata l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi favorevoli resi in 
forma palese ai sensi di legge, 

 
DELIBERA 

 
- di dichiarare, con votazione separata, unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m. 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Dott.Luca Laurini      Dott.ssa Roberta Granelli 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  ( Art. 124, comma 1, D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
n.       Registro delle Pubblicazioni 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione dell’addetto, che copia del 
presente verbale è stato pubblicato il giorno 19/02/2010 all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposto per 15 giorni 
consecutivi. 
 

L’Addetto  Il Segretario Comunale 
    Mila Petroni      Dott.ssa Roberta Granelli 

   
    

 
La presente deliberazione: 
 
è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 

  E’ stata comunicata con lettera prot. N. 244 .in data  19/02/2010 ai signori Capigruppo Consiliari, così 
come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m. 

 

Il Segretario Comunale 

    Dott.ssa Roberta Granelli 

  
 
Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
- che la presente deliberazione: 
 

  E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 19/02/2010 al 06/03/2010, 
come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m., senza reclami; 
 

  E’ diventata esecutiva il giorno 02/03/2010, decorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione (art. 134, 
comma 3, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m.). 
 

Il Segretario Comunale 
    Dott.ssa Roberta Granelli 

 
 
 
 
    
 
                  
 

    
         



 


